
 
 

 

Istituto Comprensivo n. 4 

“C.Collodi - L.Marini” 
Via Bolzano, n.27- 67051- Avezzano (Aq) 

Cod.mecc. AQIC843008 - Cod. Fisc.90041410664 

  

 

 

Tel. 0863/413764 - e-mail: aqic843008@istruzione.it - pec: aqic843008@pec.istruzione.it 

sito web: www.istitutocomprensivocollodimarini.it 
1 

All’Albo  

 Sul sito Web 

 

 

Riferimento:  Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico 

prot.n.33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza. 

 

Codice progetto: 10.2.2A-FDRPOC-AB-2022-14 

CUP assegnato:  H34C22000070001 

 

Oggetto:  Incarico di Direzione e Coordinamento per la realizzazione delle attività previste dal 

progetto: 10.2.2A-FDRPOC-AB-2022-14 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA   la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTA  la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa»;  

VISTO   il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO  il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e ss.mm.ii, recante «Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 

integrazioni; 

VISTO   il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal 

D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo);  

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il “Regolamento per la disciplina degli incarichi ad esperti interni” approvato dal Consiglio 

di Istituto con delibera n. 90 del 29 novembre 2019 e aggiornato con delibera prot.n.9 del 20 

dicembre 2021; 

mailto:aqic843008@istruzione.it
mailto:aqic843008@istruzione.it
http://www.istitutocomprensivocollodimarini.it/




 
 

 

Istituto Comprensivo n. 4 

“C.Collodi - L.Marini” 
Via Bolzano, n.27- 67051- Avezzano (Aq) 

Cod.mecc. AQIC843008 - Cod. Fisc.90041410664 

  

 

 

Tel. 0863/413764 - e-mail: aqic843008@istruzione.it - pec: aqic843008@pec.istruzione.it 

sito web: www.istitutocomprensivocollodimarini.it 
2 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 

comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

VISTO  il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto 

di lavori, servizi e forniture approvato dal Consiglio di Istituto, nella seduta del 25/02/2019 

con delibera n.22 e aggiornato il 27 gennaio 2022 con delibera n.19; 

VISTO il Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per      

l’apprendimento” 2014-2020, finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi 

Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

VISTA  la delibera CIPE 28 febbraio 2018, n. 21 “Programma Operativo Complementare “Per la 

scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, con cui il citato 

Programma Operativo Complementare è stato approvato,  

VISTO  il Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 

2013, relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e a disposizioni specifiche concernenti 

l’obiettivo “Investimenti a favore della crescita e dell’occupazione”; 

VISTO  il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 

2013, recante disposizioni generali comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul 

Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo 

rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca; 

VISTO  il Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 

2013, relativo al Fondo sociale europeo; 

VISTO  il Regolamento di esecuzione (UE) n. 821/2014 della Commissione del 28 luglio 2014, 

recante “Modalità di applicazione del regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento 

europeo e del Consiglio per quanto riguarda le modalità dettagliate per il trasferimento e la 

gestione dei contributi dei programmi, le relazioni sugli strumenti finanziari, le 

caratteristiche tecniche delle misure di informazione e di comunicazione per le operazioni e 

il sistema di registrazione e memorizzazione dei dati”; 

VISTO  il Regolamento delegato (UE) n. 2017/2016 della Commissione del 29 agosto 2017 recante 

“Modifica del regolamento delegato (UE) 2015/2195 della Commissione che integra il 

regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio relativo al Fondo 

sociale europeo, per quanto riguarda la definizione di tabelle standard di costi unitari e di 

importi forfettari per il rimborso da parte della Commissione agli Stati membri delle spese 

sostenute”; 

VISTO  il Regolamento (UE) n. 460/2020 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 30 marzo 2020 

che modifica i regolamenti (UE) n. 1301/2013, (UE) n. 1303/2013 e (UE) n. 508/2014 per 

quanto riguarda misure specifiche volte a mobilitare gli investimenti nei sistemi sanitari degli 

Stati membri e in altri settori delle loro economie in risposta all'epidemia di Covid-19 

(Iniziativa di investimento in risposta al coronavirus); 

VISTO  il Regolamento (UE) n. 558/2020 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 23 aprile 2020, 

che modifica i regolamenti (UE) n. 1301/2013 e (UE) n. 1303/2013 per quanto riguarda 

misure specifiche volte a fornire flessibilità eccezionale nell'impiego dei fondi strutturali e di 

investimento europei in risposta all'epidemia di Covid-19; 

mailto:aqic843008@istruzione.it
mailto:aqic843008@istruzione.it
http://www.istitutocomprensivocollodimarini.it/


 
 

 

Istituto Comprensivo n. 4 

“C.Collodi - L.Marini” 
Via Bolzano, n.27- 67051- Avezzano (Aq) 

Cod.mecc. AQIC843008 - Cod. Fisc.90041410664 

  

 

 

Tel. 0863/413764 - e-mail: aqic843008@istruzione.it - pec: aqic843008@pec.istruzione.it 

sito web: www.istitutocomprensivocollodimarini.it 
3 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 33956 del 18/05/2022 per la realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza;   

VISTA  la proposta progettuale dell’istituto, Candidatura N. 1077883; 

VISTA   la Nota MI, Prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022, che rappresenta la formale 

autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

VISTE  le indicazioni dell’Autorità di Gestione per la realizzazione degli interventi ricadenti nel 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-20;  

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014 – 2020” - Versione 2.0 - ottobre 2020, trasmesse con Nota M.I. 29583 del 

09/10/2020;  

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

VISTE le delibere di adesione generale alle Azioni del Programma Operativo Nazionale, del PNSD 

ed agli Avvisi provenienti dal Ministero dell’Istruzione del Consiglio di Istituto n.201 del 

10/09/2021 e del Collegio dei Docenti n.7 del 01/09/2021; 

VISTO il Programma Annuale, e.f.2022, approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 

27/01/2022 con delibera n.16; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n.39 del 23/06/2022 con la quale si autorizza l’assunzione 

in bilancio; 

VISTO il proprio decreto prot.n.11843 del 23/06/2022 di formale assunzione a bilancio delle somme 

assegnate per la realizzazione del progetto;  

VISTO il proprio decreto, prot.n.11844 del 23/06/2022, di nomina del Responsabile Unico del 

Provvedimento (R.U.P.); 

VISTO  il proprio decreto di Avvio delle procedure per il reclutamento del personale da coinvolgere 

nella realizzazione delle azioni previste dal progetto identificato dal codice 10.2.2A-

FDRPOC-AB-2022-14 prot.n.11857 del 23/06/2022;  

VISTA la richiesta all’USR Abruzzo, prot.n. 11874 del 24/06/2022 di autorizzazione ad assumere 

l’incarico per la Direzione e il coordinamento, relativo al progetto identificato dal 

codice10.2.2A-FDRPOC-AB-2022-14; 

VISTA la Nota USR Abruzzo, prot.n. 11956 del 24/06/2022 di autorizzazione all’assunzione 

dell’incarico per la direzione e il coordinamento del progetto identificato dal codice 10.2.2A-

FDRPOC-AB-2022-14; 

DETERMINA 

 

di assumere, in qualità di dirigente scolastico pro tempore dell’Istituto Comprensivo “C. Collodi- L. Marini” 

di Avezzano (Aq), l’incarico di Direzione e Coordinamento per la realizzazione del progetto contrassegnato 

dal codice 10.2.2A-FDRPOC-AB-2022-14, destinato agli alunni della scuola.  

 

Durata della prestazione  

La prestazione consiste, presumibilmente, in n° 70 ore e dovrà essere resa a decorrere dalla data di 

sottoscrizione con termine indicativo del 31 agosto 2023. 

mailto:aqic843008@istruzione.it
mailto:aqic843008@istruzione.it
http://www.istitutocomprensivocollodimarini.it/


 
 

 

Istituto Comprensivo n. 4 

“C.Collodi - L.Marini” 
Via Bolzano, n.27- 67051- Avezzano (Aq) 

Cod.mecc. AQIC843008 - Cod. Fisc.90041410664 

  

 

 

Tel. 0863/413764 - e-mail: aqic843008@istruzione.it - pec: aqic843008@pec.istruzione.it 

sito web: www.istitutocomprensivocollodimarini.it 
4 

Corrispettivo della prestazione  

Il corrispettivo orario della prestazione oggetto del presente contratto è di €. 25,00 lordo dipendente, di cui 

alla Nota MIUR, prot.n.38115 del 18/12/2017 e al punto 7.3.2 “Spese ammissibili per voci di costo” delle 

Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014- 

2020 – Edizione ottobre 2020. L’effettuazione delle ore, in orario aggiuntivo di servizio, dovrà essere 

dettagliatamente documentata mediante apposizione di firma su specifico registro presenze, che attesterà il 

numero effettivo delle ore svolte e da retribuire. La liquidazione del corrispettivo verrà effettuata in un’unica 

soluzione entro 30 giorni dalla conclusione dell’intero progetto e comunque non prima dell’avvenuta 

erogazione dei fondi da parte del MI.  

Ai fini della liquidazione il prestatore dovrà presentare alla Segreteria della scrivente istituzione scolastica: 

1) foglio firma debitamente compilato e firmato;  

2) qualunque documento prodotto atto a documentare il lavoro svolto. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Pier Giorgio Basile 

Documento firmato digitalmente 

 

 

mailto:aqic843008@istruzione.it
mailto:aqic843008@istruzione.it
http://www.istitutocomprensivocollodimarini.it/

		2022-10-21T13:14:03+0200
	PIER GIORGIO BASILE




